
AREA TECNICA n.150 del 22-02-2024 Comune di Decimoputzu 
 

AREA TECNICA

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
  
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 
N. 46 
 
Reg. Gen. 150 
del 22-02-2024 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI IGIENE URBANA E AMBIENTALE DEL COMUNE 
DI DECIMOPUTZU CIG: 9714304143. APPROVAZIONE VERBALE OFFERTA 
TECNICA ED ECONOMICA. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso che 

- con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 58 (Reg. Gen. 247) del 18-04-2023 ha indetto la 

procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 71 del D.Lgs. 28 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., seguendo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui agli artt. 36 comma 9-bis e 95, comma 2, del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, per l’affidamento del Servizio di 

igiene urbana e ambientale del Comune di Decimoputzu; 

- entro il termine stabilito, ovvero entro le ore 12:00 del 05/06/2023 è stata presentata Richiesta di Offerta da 

parte di n. 5 Operatori Economici; 

Rilevato che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Pianificatore Territoriale 

Salvatore Cambilargiu nominato con Determinazione n. 15 (Reg. Gen. n. 60) del 01-02-2023, il quale ha dichiarato, 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto 

di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 

Visto i seguenti Verbali della Commissione di Gara relativi all’apertura dell’Offerta Tecnica e dell’Offerta 

Economica, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale: 

- Verbale di seduta pubblica del 28/09/2023; 

- Verbale di seduta privata del 31/10/2023; 

- Verbale di seduta privata del 07/11/2023; 

- Verbale di seduta privata del 14/11/2023; 

- Verbale di seduta privata del 21/11/2023; 



AREA TECNICA n.150 del 22-02-2024 Comune di Decimoputzu 
 

- Verbale di seduta privata del 28/11/2023; 

- Verbale di seduta privata del 13/12/2023; 

- Verbale di seduta privata del 09/01/2024; 

- Verbale di seduta privata del 23/01/2024; 

- Verbale di seduta pubblica del 01/02/2024; 

- Verbale di seduta privata del 01/02/2024; 

Preso atto di quanto stabilito dalla commissione; 

Ritenuto di dover procedere in ordine all’approvazione dei verbali relativi all’apertura dell’Offerta Tecnica e 

dell’Offerta Economica; 

Vista la proposta di aggiudicazione formulata al RUP in favore del concorrente primo in graduatoria, ovvero la 

Formula Ambiente Spa;  

Visto il Verbale del RUP di approvazione della proposta di aggiudicazione; 

Visto 

- il decreto del Sindaco n. 20 del 29/12/2023 con il quale la sottoscritta Ing. Michela Oro è stata nominata 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

- il decreto del Sindaco n. 17 del 29/12/2023 con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria e Personale; 

- la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione del C.C. n. 2 in data 30/01/2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2024/2026; 

- la deliberazione del C.C. n. 3 del 30/01/2024 di esame ed approvazione del Bilancio di previsione esercizio 

finanziario 2024/2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 17 del 27/02/2023 di approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione 

(PIAO) 2023/2025; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto indispensabile delle 

decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate, riportate e approvate. 

Di approvare i seguenti Verbali della Commissione di Gara relativi all’apertura dell’Offerta Tecnica e dell’Offerta 

Economica, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale: 

- Verbale di seduta pubblica del 28/09/2023; 

- Verbale di seduta privata del 31/10/2023; 

- Verbale di seduta privata del 07/11/2023; 



AREA TECNICA n.150 del 22-02-2024 Comune di Decimoputzu 
 

- Verbale di seduta privata del 14/11/2023; 

- Verbale di seduta privata del 21/11/2023; 

- Verbale di seduta privata del 28/11/2023; 

- Verbale di seduta privata del 13/12/2023; 

- Verbale di seduta privata del 09/01/2024; 

- Verbale di seduta privata del 23/01/2024; 

- Verbale di seduta pubblica del 01/02/2024; 

- Verbale di seduta privata del 01/02/2024. 

Di approvare il Verbale del RUP con il quale si accetta la proposta di aggiudicazione alla ditta Formula Ambiente 

Spa. 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, per il quale si procederà con apposita 

Determina di Aggiudicazione, e pertanto non dà luogo a valutazione contabile per cui non occorre richiedere il parere 

di regolarità contabile di cui all’art.147/bis del D. Lgs.267/200; 

Di attestare che: 

- non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, né motivi di astensione per l’adozione del presente atto, ai 

sensi degli artt. 6 bis della legge n. 241/1990 (come introdotto dall’art. 1 comma 41 della legge n. 190/2012) 

e dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013. 

- nei confronti del sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica per l’affidamento in argomento non sussistono 

ipotesi di conflitto di interesse di cui agli artt. 42 del d.lgs. n. 50/2016, né ricorre la fattispecie di cui all’art. 67 

del medesimo decreto. 

- non ricorre l’ipotesi di divieto di cui all’art. 53 comma 16 ter del d.lgs. n. 165/2001 (divieto di pantouflage). 

Di attestare la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.147 bis del 

d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013. 

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della sezione 

«Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 

2, del D.Lgs. n. 50/2016. 

  
Il Responsabile del Procedimento  

 Salvatore Cambilargiu Il Responsabile del Servizio 
  Michela Oro 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs. 
82/2005)” 


